
                    令和６年２月定例会議（後半）  

 

第４５号議案  動産の買入れについて  

                       

議案提出課  総務部  総務・債権管理課  

 

１  提案理由  

  買入れ業者の確定に伴い、物品売買契約を締結したいため。  

 

２  議案の概要  

 ⑴  買入れ金額及び買入れ先  

   物品の名称   新庁舎備品等  

買入れ金額   金３９，８７５，０００円  

買 入 れ 先  住所  京都府八幡市八幡福禄谷１４８番４０号  

氏名  タカダ事務機株式会社  

    代表取締役  白  井  敏  之  

     

 ⑵  動産の内容  

   新庁舎で使用する備品等  

 

⑶  契約方法    

制限付き一般競争入札  



令 和 ６ 年 ２ 月 定 例 会 議 （ 後 半 ）  

 

第４６号議案 島本町個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例の一部改正に

ついて 

 

                   議案提出課 総合政策部 行革デジタル推進課 

 

１ 提案理由  

  行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律の一部改正

に伴い、所要の改正を行うもの。 

 

２ 議案の概要  

 ⑴ 文言の整理を行うもの（第２条、第４条及び第５条関係）。 

 ⑵ 規則への委任に係る規定を削除するもの（第６条関係）。 

 

３ 施行期日 

  行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律等の一部を

改正する法律（令和５年法律第４８号）の施行の日 



令和６年２月定例会議（後半）  

 

第４７号議案  監査委員に関する条例等の一部改正について  

 

議案提出課  総務部  総務・債権管理課  

 

１  提案理由  

地方自治法の一部改正に伴い、所要の改正を行うもの。  

 

２  議案の概要  

  地方自治法の一部改正に伴い、引用条文を整理するもの。  

 ⑴  監査委員に関する条例の一部改正（第１条関係）  

 ⑵  島本町長等の損害賠償責任の一部免責に関する条例の一部改正（第２条関

係）  

 ⑶  島本町水道事業及び下水道事業の設置等に関する条例の一部改正（第３条

関係）  

 

３  施行期日  

  令和６年４月１日  



令和６年２月定例会議（後半）  

 

第４８号議案  島本町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関す

る基準を定める条例の一部改正について  

 

議案提出課  教育こども部  子育て支援課  

 

１  提案理由  

特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業並びに特定子ども・子育て支援

施設等の運営に関する基準（国基準）の一部改正に伴い、所要の改正を行うも

の。  

 

２  議案の概要  

⑴  施設の重要事項に関する周知について、書面掲示に加え、インターネット

を利用して公衆の閲覧に供することを義務付けるよう所要の改正を行うもの

（第２４条関係）。  

⑵  特定の記録媒体での提出等を求める規定について、新たな情報通信技術の

導入及び活用に円滑に対応するため、媒体の種類を示さない表記とするよう

所要の改正を行うもの（第５４条関係）。  

 

３  施行期日  

  公布の日（ただし、２⑴については令和６年４月１日）  

 



令和６年２月定例会議（後半）  

 

第４９号議案  島本町国民健康保険条例の一部改正について  

 

議案提出課  健康福祉部  保険年金課  

 

１   提案理由  

全世代対応型の持続可能な社会保障制度を構築するための健康保険法等の一

部改正に伴い、所要の改正を行うもの。  

 

２   議案の概要  

  退職者医療制度廃止に伴い、規定の整理を行うもの。  

 

３   施行期日  

令和６年４月１日  

 



令和６年２月定例会議（後半）  

 

第５０号議案  島本町指定地域密着型サービス及び指定地域密着型介護予防サー

ビスの事業の人員、設備及び運営に関する基準等を定める条例の

一部改正について  

 

議案提出課  健康福祉部  高齢介護課  

 

１  提案理由  

介護保険法の一部改正に伴い、所要の改正を行うもの。  

 

２  議案の概要  

⑴  介護保険法施行規則第１７条の１２の規定の削除に伴い、引用条項の整理

を行うもの（第４条関係）。  

⑵  文言の整理を行うもの（第５条関係）。  

 

３  施行期日  

  令和６年４月１日  

 

 

 



第５１号議案　令和５年度島本町一般会計補正予算（第１１号）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　議案の概要

　　歳入歳出総額　　補正前 15,704,827 千円

   　　　　　　　   補正後 15,714,921 千円

　　歳入歳出予算　　補正額 10,094 千円

〔歳　入〕　　 (単位：千円)

款 目 補正前 補正額

衛生費国庫負担金 0 1,673

衛生費国庫補助金 110,552 658

繰入金
財政調整基金繰入
金

914,831 7,763

15,704,827 10,094

〔歳　出〕　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
(単位：千円)

款 目 補正前 補正額

総務費 一般管理費 566,845 7,763 人件費

新型コロナウイルスワ
クチン接種事務手数料

149

予防接種システム改修
業務

509

新型コロナウイルスワ
クチン接種費

1,673

15,704,827 10,094

　【人件費の補正】

　　7,763千円（職員手当等　7,763千円）

　【繰越明許費の補正】

　　〔追　加〕

　　○新型コロナウイルスワクチン接種事業

3,612 千円

歳出合計

令和６年２月定例会議（後半）

議案提出課　総務部　財政課

主な説明

主な説明

歳入合計

新型コロナウイルスワクチン接種対
策費負担金

国庫支出金
新型コロナウイルスワクチン接種体
制確保事業費補助金

財政調整基金繰入金

2,331304,822予防費衛生費



令和６年２月定例会議（後半）  

 

第５３号議案  教育委員会教育長の任命につき同意を求めることについて  

 

議案提出課  総合政策部  人事課  

 

１  提案理由   

現教育長の任期満了に伴い、新たに任命するもの。  

 

２  議案の概要   

⑴  氏      名   横  山    寛  

⑵  住      所   高槻市辻子三丁目  

⑶  生  年  月  日   昭和３５年４月１６日  

⑷  根  拠  法  令   地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１

年法律第１６２号）第４条第１項  

⑸  新任、再任の別   新任  

⑹  任      期   令和６年４月１日から令和９年３月３１日まで  

 

 


	第４５号議案
	第４６号議案
	第４７号議案
	第４８号議案
	第４９号議案
	第５０号議案
	第５１号議案

